
  Совет депутатов 
муниципального образования 

«Селтинский район»  
 

« Сьoлта ёрос» 
муниципал кылдытэтысь 

депутат Кенеш 
 

427270, с.Селты, ул.Юбилейная, 3,  тел. 3-17-83, 3-14-68, факс 3-21-47 
                          РЕШЕНИЕ                   

сессии  Совета депутатов  
муниципального образования «Селтинский район» 

 
О внесении изменений в Положение «О гербе муниципального 

образования «Селтинский район»  
Удмуртской Республики» 

 
На основании письма Геральдического Совета при Президенте Российской 

Федерации от 11.08.2015 № А72-2-552, 
 

Совет депутатов муниципального образования «Селтинский район» РЕШАЕТ: 
1. Пункт 2.1 статьи 2  Положения «О гербе муниципального образования 

«Селтинский район» Удмуртской Республики» читать в следующей редакции: 
«2.1 В золотом поле поставленный на зелёной оконечности зелёный андреевский 

крест с удлинёнными отвлечёнными и однократно гаммированными вниз верхними 
концами, к которым снизу примыкают положенные косвенно сообразно изломам два 
зелёных гонта (по одному к каждой стороне), а сверху (нижними концами) - малый 
андреевский крест; всё сопровождено вверху золотым, нитевидно окаймлённым 
зелёным, вырубным крестом».  

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
 

 
 
 
 

Глава муниципального образования 
«Селтинский район»        Н.Л.Чайников 
 
 
 
 
С.Селты, 
29 октября 2015 г.,  
№  254 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


